1

UBND TỈNH KON TUM  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SKHĐT Kon Tum, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 33/QĐ-SKHĐT ngày 31 tháng 3 năm 2023

của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chấm dứt hoạt động của Dự

án đầu tư khai thác khoáng sản sét làm gạch, ngói tại thôn 2, xã Kroong,

thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum của Công ty Cổ phần sản xuất và cung

ứng vật liệu xây dựng Kon Tum

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP, ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 1338/QĐ-UBND ngày 29 tháng

11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kon Tum;

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1021/VP-KTTH ngày 07 tháng 02 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh Về xử lý Dự án đầu tư khai thác khoáng sản sét làm gạch, ngói tại thôn 2,

xã Kroong, thành phố Kon Tum;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số

02/TTr ngày 22 tháng 02 năm 2024 về việc tham mưu xử lý Dự án đầu tư khai

thác khoáng sản sét làm gạch, ngói tại thôn 2, xã Kroong, thành phố Kon Tum,

tỉnh Kon Tum.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 33/QĐ-SKHĐT ngày 31 tháng 3 năm

2023 của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc chấm dứt hoạt động của Dự

án đầu tư khai thác khoáng sản sét làm gạch, ngói tại thôn 2, xã Kroong, thành

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum của Công ty Cổ phần sản xuất và cung ứng vật

liệu xây dựng Kon Tum.

- Lý do hủy bỏ Quyết định: Các căn cứ để chấm dứt hoạt động của Dự án

là chưa thật chặt chẽ và chưa đảm bảo tính pháp lý.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Trưởng phòng Đối ngoại - Hành chính, Trưởng phòng Doanh

nghiệp, Kinh tế tập thể và Tư nhân, Chánh Thanh tra sở; Công ty Cổ phần sản

xuất và cung ứng vật liệu xây dựng Kon Tum chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND tỉnh Kon Tum;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố trực

thuộc TW;

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường; Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Xây dựng;

- Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh Kon Tum;

- Cục thuế tỉnh;

- UBND thành phố Kon Tum;

- Lưu VT, TT, VCT.

 GIÁM ĐỐC

Ngô Việt Thành

		2024-02-23T17:12:06+0700

		2024-02-23T17:15:51+0700

		2024-02-23T17:15:47+0700

		2024-02-23T17:15:47+0700

		2024-02-23T17:15:47+0700

		2024-02-23T17:16:15+0700